

ARGENTINA

LISTADO MATERIALES Y COSTOS DE CNC ROUTER

| MATERIALES | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL | LINK DE REFERENCIA |
|---|----------|-----------------|--------------|--|
| Madera dmf 9mm | 1 | \$ 3.500 | \$ 3.500 | Se aconseja comprar fuera de Mercado Libre |
| Hierro 60 x 20 x 0,9 mm | 1 | \$ 2.980 | \$ 2.980 | Se aconseja comprar fuera de Mercado Libre |
| Hierro 30 x 15 x 1,2 mm | 1 | \$ 1.130 | \$ 1.130 | Se aconseja comprar fuera de Mercado Libre |
| Planchuelas (5 cm de ancho x 3/8 de grosor) | 1 | \$ 3.500 | \$ 3.500 | Se aconseja comprar fuera de Mercado Libre |
| Piezas impresas en 3D | 1 | \$ 5.000 | \$ 5.000 | Los STL de dan junto con el curso |
| Motores nema 17 1.5A de 8 kg/f | 4 | \$ 4.015 | \$ 16.060 | n-paso-nema-17-alto-torque-80-ncm-815-kgcm- JM#position=2&search_layout=stack&type=itm |
| Fuente 12V 30A | 1 | \$ 3.999 | \$ 3.999 | ng-12v-30a-30amp-regulada-metalica-tira-led-cc- JM#position=1&search_layout=stack&type=itm |
| Arduino Uno | 1 | \$ 807 | \$ 807 | ino-uno-r3-compatible-atmel-atmega328-ch340g-domotica- JM#position=1&type=itm |
| Drivers Tb6600 micropasos 36V | 4 | \$ 4.199 | \$ 16.796 | motor-tb6600-controlador-motor-tb6600-4a-cnc- JM#position=2&search_layout=grid&type=itm |
| Varillas aceradas de 8 mm X 50 cm rectificadas | 2 | \$ 2.476 | \$ 4.952 | ero-inoxidable-8mm-pulido-fabrica-1mts- JM#position=16&search_layout=stack&type=itm |
| Varillas aceradas de 16 mm x 50 cm rectificadas | 2 | \$ 8.364 | \$ 16.728 | illa-templada-y-rectificada-8mm-x-425mm-dureza-hrc60-a- JM#position=4&type=itm |
| Varillas aceradas de 8 mm x 50 cm rectificadas | 2 | \$ 650 | \$ 1.300 | |
| Rulemanes 8 mm lineales | 12 | \$ 180 | \$ 2.160 | damiento-lineal-8mm-lm8uu-impresora-3d-cnc-prusa-i3- JM#position=6&type=itm |
| Rulemanes 16 mm lineales | 2 | \$ 3.673 | \$ 7.346 | nto-lineal-cerrado-largo-lm16luu-16mm- JM#position=16&search_layout=stack&type=itm |
| Fresas para torno de fibrafácil 2mm x 10 unidades | 1 | \$ 8.600 | \$ 8.600 | pcb-10-unidades-08mm-3175mm- JM#position=5&search_layout=stack&type=itm |
| Varillas enroscadas 8 mm x 50 cm | 2 | \$ 525 | \$ 1.050 | lla-roscada-8mm-galvanizada-x-1-metro-de-largo-x-3-unid- JM#position=3&type=itm |
| Husillo 8 mm x 50 cm de 4 hilos | 3 | \$ 3.349 | \$ 10.047 | p-acme-trapesoidal-thsl-8mm-t8-88-con-tuerca- JM#position=15&search_layout=stack&type=itm |
| Dremel 3000 33000 rmp | 1 | \$ 11.000 | \$ 11.000 | p-accesorios-mini-torno- JM?searchVariation=75909170747#searchVariation=75909 |
| | | | \$ 116.955 | |

| | | |
|--|--|---|
| <p>LOS MATERIALES REMARCADOS EN ESTE COLOR (MARRON), SON LOS QUE RECOMENDAMOS NO BUSCAR EN MERCADO LIBRE, DEBIDO A QUE SU PRECIO POR DICHO MEDIO SUELE SER MAS ELEVADO QUE EL NORMAL, EN CAMBIO EN LUGARES DE COMPRA COMO FERRETERÍAS, MADERERAS, ETC.</p> | <p>LOS REMARCADOS EN ESTE COLOR, SON PORQUE TIENEN UN DOBLE LINK, DEPENDIENDO CONVENIENCIA DEL USUARIO</p> | <p>LOS MATERIALES CON LETRA DE COLOR (VERDE), SON LOS QUE INCLUYE NUESTRO KIT APARTE, POR \$12.350, NOSOTROS HACEMOS TODA LA ESTRUCTURA DE METAL, JUNTO CON LAS PERFORACIONES, IMPRIMIMOS LAS PIEZAS 3D Y ENVIAMOS A DOMICILIO. SI TE INTERESA SABER QUE MAS INCLUYE ESTE KIT HABLAMOS POR WHATSAPP 351-2513687 , TE DEJAMOS EL SIGUIENTE LINK CON UN VIDEO A YOUTUBE PARA QUE PUEDAS VER EL KIT:</p> <p style="text-align: center;">https://youtu.be/p3qUwiS7JTk</p> |
|--|--|---|

MÉXICO

LISTADO MATERIALES Y COSTOS DE CNC ROUTER

| MATERIALES | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL | LINK DE REFERENCIA |
|---|----------|-----------------|--------------|---|
| Madera dmf 9mm | 1 | \$ 0 | \$ 0 | |
| Hierro 60 x 20 x 0,9 mm | 1 | \$ 0 | \$ 0 | |
| Hierro 30 x 15 x 1,2 mm | 1 | \$ 0 | \$ 0 | |
| Planchuelas (5 cm de ancho x 3/8 de grosor) | 1 | \$ 0 | \$ 0 | |
| Piezas impresas en 3D | 1 | \$ 0 | \$ 0 | Los STL de dan junto con el curso |
| Motores nema 17 1.5A de 8 kg/f | 4 | \$ 298 | \$ 1.192 | https://articulo.mercadolibre.com.mx/MLM-788809070-nema-17-motor-a-pasos-17 |
| Fuente 12V 30A | 1 | \$ 570 | \$ 570 | https://articulo.mercadolibre.com.mx/MLM-698663800-fuente-conmutada-poder-t |
| Arduino Uno | 1 | \$ 179 | \$ 179 | https://articulo.mercadolibre.com.mx/MLM-904241494-uno-r3-smd-tecneu-con-cal |
| Drivers Tb6600 micropasos 36V | 4 | \$ 251 | \$ 1.004 | https://articulo.mercadolibre.com.mx/MLM-943601298-motor-controlador-a-pasos |
| Varillas aceradas de 8 mm X 50 cm rectificadas | 4 | \$ 189 | \$ 756 | https://articulo.mercadolibre.com.mx/MLM-635925474-varilla-lisa-flecha-barra-rec |
| Varillas aceradas de 16 mm x 50 cm rectificadas | 2 | \$ 659 | \$ 1.318 | https://articulo.mercadolibre.com.mx/MLM-636356751-barra-cromada-rectificada- |
| Varillas aceradas de 8 mm x 50 cm rectificadas | 2 | \$ 189 | \$ 378 | barra-rectificada-8mm-l50cm-cnc-reprap- JM#position=2&search_layout=grid&type=itm |
| Rulemanes 8 mm lineales | 12 | \$ 47 | \$ 564 | https://articulo.mercadolibre.com.mx/MLM-834980604-rodamiento-lm8uu-balero- |

| | | | | |
|---|---|----------|----------|---|
| Rulemanes 16 mm lineales | 2 | \$ 78 | \$ 156 | https://articulo.mercadolibre.com.mx/MLM-623562440-balero-rodamiento-lineal-lr |
| Fresas para torno de fibrafacil 2mm x 10 unidades | 1 | \$ 498 | \$ 498 | fresa- JM?searchVariation=90454533123#searchVariation=90454533123&position: |
| Varillas enroscadas 8 mm x 50 cm | 2 | \$ 235 | \$ 470 | https://articulo.mercadolibre.com.mx/MLM-689102643-varilla-roscada-acme-8mm- |
| Husillo 8 mm x 50 cm de 4 hilos | 3 | \$ 298 | \$ 894 | https://articulo.mercadolibre.com.mx/MLM-635945640-husillo-4-hilos-8mm-l50cm- |
| Dremel 3000 33000 rmp | 1 | \$ 1.151 | \$ 1.151 | https://articulo.mercadolibre.com.mx/MLM-566589466-rectificadora-mototool-300 |

PERÚ

LISTADO MATERIALES Y COSTOS DE CNC ROUTER

| MATERIALES | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL | LINK DE REFERENCIA |
|---|----------|-----------------|--------------|--|
| Madera dmf 9mm | 1 | | \$ 0 | https://articulo.mercadolibre.com.mx/MLM-931898281-mdf-natural-9mm-chileno- |
| Hierro 60 x 20 x 0,9 mm | 1 | | \$ 0 | |
| Hierro 30 x 15 x 1,2 mm | 1 | | \$ 0 | |
| Planchuelas (5 cm de ancho x 3/8 de grosor) | 1 | | \$ 0 | |
| Piezas impresas en 3D | 1 | | \$ 0 | Los STL de dan junto con el curso |
| Motores nema 17 1.5A de 8 kg/f | 4 | | \$ 0 | |
| Fuente 12V 30A | 1 | \$ 80 | \$ 80 | https://articulo.mercadolibre.com.pe/MPE-442269659-fuente-poder-switching-12v- |
| Arduino Uno | 1 | \$ 45 | \$ 45 | https://articulo.mercadolibre.com.pe/MPE-421755214-arduino-uno-r3-cable-usb- J |
| Drivers Tb6600 micropasos 36V | 4 | \$ 55 | \$ 220 | https://articulo.mercadolibre.com.pe/MPE-447889721-driver-motor-pap-tb6600-pa |
| Varillas aceradas de 8 mm X 50 cm rectificadas | 4 | | \$ 0 | |
| Varillas aceradas de 16 mm x 50 cm rectificadas | 2 | | \$ 0 | |
| Varillas aceradas de 8 mm x 50 cm rectificadas | 2 | | \$ 0 | |
| Rulemanes 8 mm lineales | 12 | \$ 4 | \$ 48 | https://articulo.mercadolibre.com.pe/MPE-441851644-rodamiento-lineal-lm8uu-8m |
| Rulemanes 16 mm lineales | 2 | | \$ 0 | |
| Fresas para torno de fibrafacil 2mm x 10 unidades | 1 | \$ 35 | \$ 35 | rte-cnc-router-cuchillas-brocas- JM#position=5&search_layout=stack&type=item&t |
| Varillas enroscadas 8 mm x 50 cm | 2 | | \$ 0 | |
| Husillo 8 mm x 50 cm de 4 hilos | 3 | \$ 50 | \$ 150 | https://articulo.mercadolibre.com.pe/MPE-442170925-t8-tornillo-trapezoidal-500m |
| Dremel 3000 33000 rmp | 1 | \$ 251 | \$ 251 | https://articulo.mercadolibre.com.pe/MPE-441156148-dremel-3000-multiproposito |

IMPORTANTE: LOS ESPACIOS EN BLANCOS SIGNIFICAN QUE LOS PRODUCTOS NO HAN SIDO ENCONTRADOS POR MERCADO LIBRE PERO NO SIGNIFICA QUE NO HAYA STOCK EN SU PAIS. CONSULTAR ANTES DE COMPRAR.

[&tracking_id=7c25be88-b9b6-4196-8180-52ac69abcb69](#)

[7hs8401-18amp-55kgcm- JM#position=3&search_layout=grid&type=item&tracking_id=eaefb947-7912-4440-b5ad-ebc6b3ff3a23](#)

[ransformador-eliminador-12v-30a- JM#position=2&search_layout=grid&type=item&tracking_id=c1b4f492-96a8-482d-b1f5-514c8672dbe3](#)

[ble-usb-compatible-con-ide-arduino- JM#position=2&search_layout=stack&type=item&tracking_id=e167a279-f9ef-4c4c-ab1e-535d2c1b4705](#)

[-4a-cnc-nema-tb6600-hy-div268n-4a- JM#position=1&search_layout=stack&type=pad&tracking_id=d48e3b6f-684b-47fb-9c6d-b34ac3f75888&is_advertising=true&ad_domain=VQCATCORE_LST&ad_position=1&ad_click_id=YzcxMzhkZmUtYzY5](#)

[tificada-8mm-l50cm-cnc-reprap- JM#position=2&search_layout=grid&type=item&tracking_id=64e31c77-ff68-4bea-bfd9-773967d3bcf2](#)

[16mm-guia-lineal-varilla-lisa-1mt- JM#position=1&search_layout=grid&type=item&tracking_id=25706afd-abbf-4102-8cb6-c362a2f44e27](#)

[=item&tracking_id=64e31c77-ff68-4bea-bfd9-773967d3bcf2](#)

[lineal-8mm-1pieza- JM#position=4&search_layout=grid&type=item&tracking_id=6de6aa5a-90a6-45aa-8276-c70e4493d766](#)

[n16uu-16mm-cnc-router-impresora-3d- JM#position=2&search_layout=grid&type=item&tracking_id=192f826d-fd61-4bc3-8422-b7dc3df69e3a](#)
[=2&search_layout=grid&type=item&tracking_id=8fe8be4b-e27f-475a-8721-c3410df0477b](#)
[-husillo-40cm-impresora-3d-cnc- JM#position=14&search_layout=grid&type=item&tracking_id=fcd5e2f8-0c57-4a22-97a7-ab8c66073eb1](#)
[-mayor-avance-c2tuercas-cnc-prusa- JM#position=4&search_layout=grid&type=item&tracking_id=ea0cc595-77a0-4bf1-89d9-501d48345efe](#)
[0-con-10-accesorio-dremel- JM#position=5&search_layout=grid&type=item&tracking_id=74bbcce3-4b3d-4b28-9006-9364a5f2bc61](#)

[JM#position=2&search_layout=grid&type=item&tracking_id=f0a92080-aa68-4cd2-bec4-274bed2d73be](#)

[-30amp-fuentes-certificadas- JM?searchVariation=70161531471#searchVariation=70161531471&position=11&search_layout=stack&type=item&tracking_id=dcea4cab-9e75-4e0f-95cb-1871b7572812](#)
[M#position=12&search_layout=stack&type=item&tracking_id=58a275ba-b9ae-4f7d-9874-a87a3e6c040f](#)
[ira-nema-23-34- JM#position=1&search_layout=stack&type=item&tracking_id=05cf1a48-100a-47a1-8624-d4f6859ce6f9](#)

[m-impresora-3d-cnc-laser- JM#position=11&search_layout=stack&type=item&tracking_id=867dbcb5-00bf-4e0e-9438-46ec4087b1d1](#)

[racking_id=0ebdfe07-2e6b-4993-8127-bbf8676353d5](#)

[m-tuerca-8mm-avance-cnc-arduino- JM#position=4&search_layout=stack&type=item&tracking_id=59166a27-1404-448e-afd4-e945b1f50444](#)
[-con-10-accesorios- JM?searchVariation=63899613072#searchVariation=63899613072&position=1&search_layout=stack&type=item&tracking_id=ce486db3-b4f4-4bef-a226-f72b2cf378d9](#)

[Ni00MWFkLThiZjUtMjYyMzg2MjhkMDc5](#)